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zajímavosti, novinky, rozhovory  2. prosince 2022  ročník 19  číslo 1 

Radek Banga 

nám poskytl rozhovor! 

Vyzpovídali jsme frontmana 

slavné skupiny Gipsy.cz. Jak 

vnímal školu v devadesátých 

letech? A byl vždy úspěšným? 

          str. 2 

 

Dovolte, abych Vás opožděně 

přivítal v novém školním roce a 

rovnou Vám i popřál krásné a veselé 

Vánoce. Doufáme, že jste si užili 

prázdniny i první čtvrtletí, a také 

doufáme, že se Vám bude líbit náš 

časopis, který pro Vás připravuje 

zbrusu nová redakce. Proto také 

děkujeme, že jste byli tak trpěliví a 

na první číslo si počkali do dneška. 

Nový školní rok je novým především 

pro žáky prvních, ale i šestých tříd. 

V jednom z článků se dozvíte, jak 

právě prvňáčci hodnotí naši školu a 

jak se jim zde líbí. Nové věci  

nepoznávají ale jen prvňáčci. I 

ostatní žáci, ale i učitelé, se 

seznamují s novými technologiemi, 

které máme nově na naší škole. A 

nejde jen o 3D tiskárny či brýle pro 

virtuální realitu. I o tom se dočtete 

v tomto čísle. Stejně tak o paní 

učitelce Grenarové, která se vrátila 

na naši školu. Dočtete se, jak trávili 

prázdniny žáci a jak učitelé. A 

samozřejmě mnoho dalšího. Těšit 

se můžete také na nová videa a 

podcasty na našem youtubovém 

kanálu. Tak s chutí do toho … 
Štěpán Dřevo, VI.A 

 

 

 

S menším zpožděním, ale jsme tu … 

Jaké pomůcky 

jsme pro výuku nové 

informatiky pořídili na naši 

školu? A jsou opravdu 

všechny jen k výuce 

informatiky? 

str. 16 - 17 

 

Ilona Grenarová 

je naší staronovou paní 

učitelkou. Chtěla být vždy 

pedagožkou? Jak se podle 

jejího názoru změnily děti? A 

co dělá ve svém volném čase?  

str. 14 
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Radek Banga: V patnácti jsem se stal bezdomovcem … 

Do dnešního čísla jsme pro vás připravili rozhovor s Radkem Bangou, frontmanem známé skupiny Gipsy.cz. 

Radek zavzpomínal na svá školní léta, která pro něj, jako pro romského chlapce, nebyla úplně jednoduchá. 

S čím se takový kluk musí potýkat a kam směřovaly jeho kroky po dokončení základní školy? Přečtěte si … 

 

Jak vzpomínáte na základní školu? 

Tu pravdivou verzi nebo tu 

časopisovou? :) Základní školy v 90. 

letech byly poněkud jiný než dneska. 

Tím, že jsem preventista, tak vidím, 

kolik možností ty dnešní školy mají. 

Tolik my jsme jich teda v zásadě 

neměli. Všechno vypadalo úplně 

jinak. Takže já, ne že bych řekl, že 

nevzpomínám rád na školu. My jsme 

navíc byli obrovská škola a když máš 

obrovskou školu, tak tam třeba 

mnohem častěji dochází k šikaně a 

podobným věcem. A my jsme byli 

taková ostrá, napůl problematická 

škola, takže na to napůl vzpomínám 

rád, napůl ne. 

Jaký byl váš nejoblíbenější předmět, 

a naopak nejméně oblíbený? 

Já myslím, že nejméně oblíbený byl 

matika. Ale ne kvůli matice. Spíš kvůli 

tomu, že jsme neměli zrovna dobré 

učitele na ten předmět. Nejvíc mě asi 

bavila kupodivu čeština. 

Vzpomínáte na nějaké učitele? 

Jo, tak na řadu učitelů mám krásný 

vzpomínky. Já měl opravdu štěstí na 

některý fantastický učitele, který mě 

nesmírně podporovali. Já jsem byl 

jako dítě ze sociálně slabší rodiny. 

Tolik pozornosti v doučování a 

podpory, které jsem měl hlavně u 

starších učitelů, to bylo skvělé. To je 

ta část, ta druhá lepší půlka. 

Dostal jste někdy poznámku?  

Tyjo, desítky, všechno možný. Pozdní 

příchody, přišla puberta, byl jsem 

drzý a další takové kraviny. Ale nic 

vážného. 

Kam jste mířil po základní škole? 

No měl jsem namířeno na Obchodní 

akademii v Praze, kam jsem začal 

chodit. Ale bohužel jsem to musel 

přerušit, protože jsem měl vážné 

problémy. Neměl jsem kde spát, co 

jíst. Stal jsem se nečekaně v patnácti 

bezdomovcem a prostě na tý ulici 

jsem byl do nějakých devatenácti let. 

Takže nějaké vzdělání šlo úplně 

stranou. 

Kdy a kde jste vystupoval poprvé? 

No asi možná na té základní škole. 

Měl jste při prvních vystoupeních 

trému? Zažíváte ji stále? 

Vůbec neznám trému. Akorát mi je 

špatně, třesu se, mám střevní potíže 

a chce se mi omdlít. 😊 Ale trému já 

jinak vůbec nechápu, co to je. 

Nechápu, o čem ty lidi mluví. 

Jakou máte nejoblíbenější písničku 

a naopak? 

Jak už to u skupin bývá, tak ta, kterou 

lidi chtějí nejvíce, je většinou ta 

nejneoblíbenější pro zpěváka. Ale v 

mém případě například „Žigulíka”, 

toho mám docela rád, je to prostě 

legrace. Ale faktem je, že to je 

pitomý. Ale asi proto se to nejspíš 

těm lidem líbí. V tomto měl pan 

Werich pravdu, když říkal: „Co je 

blbý, to se lidem bude líbit.” Ale nedá 

se říct, že bych měl nějakou 

konkrétní, jakože nejvíc rád, možná 

spíše nejbližší je mi písnička „Je to 

tak”. 

Když jste zmínil toho “Žigulíka”, proč 

je ta písnička zrovna o něm?  

Protože za komunismu mít žigulíka, 

to bylo něco. Bylo to jako opravdu 

top auto, taková vyšší střední třída. 

Prostě mi to přišlo skvěle parodický v 

symbióze s tou Pomádou, kde oni 

mají to naleštěný fáro. A prostě u nás 

je to žigulík. 

 

Před nějakou dobou jste vydal 

vlastní knihu. Co vás k tomu vedlo? 

Rozhodně ty motivační přednášky, 

který už dělám deset let. Žáci se mě 

už ptali, jestli jsem o tom nenapsal 

knížku. Poslední roky jsem o tom 

opravdu začal uvažovat a vlastně 

chtěl jsem tuhle „message” předávat 

dál i v podobě knihy. Takže to 

navazuje na tu přednášku. 

Ochutnal jste již soběslavské pivo?  

Neochutnal jsem ho, já všeobecně 

alkohol vůbec nepiju. Jak vidíš, mám 

tady zelený čaj. Ale moje kapela 

určitě ochutná a řekne mi, jaké to 

bylo.  

 
Jakub Rokos 
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Jak vzpomínáte na letní prázdniny? 

Za chvíli tu máme Vánoce, mnozí ale rádi vzpomínáme na léto a prázdninové zážitky.  Jak letní prázdniny 

trávily děti, na co nejraději vzpomínají? A zdají se jim prázdniny dostatečně dlouhé? 

Otázky:  

1. Jaký byl tvůj nejzajímavější prázdninový zážitek? 

2. Byli jste někde v zahraničí? Kde? 

3. Jaký byl tvůj největší průšvih o prázdninách. 

4. Nejoblíbenější film nebo seriál, který jsi o prázdninách zhlédl(a)? 

5. Chtěl(a) bys delší nebo kratší prázdniny? 

 

 

  

Elen Kazdová, 2.C 

1.Skleněné bludiště 

2.Ne 

3.Myslím, že žádný. 

4.Marvel 

5.Delší o měsíc. 

 

Matyáš Hruška, 3.A 

1.Bílé Karpaty 

2.Ne 

3.Nevím přesně. 

4.Policie Modrava 

5.Dva měsíce jsou ideální. 

 

David Koblic, 4.A 

1.Byli jsme v dobrém centru. 

2.Byli jsme v Německu. 

3.Zlomil jsem si ruku. 

4.Tři bratři. 

5.Kratší – asi tak měsíc a půl. 

 

Denisa Danielová, 5.B 

1.Hasičské závody 

2.Nebyla jsem. 

3.Žádný. 

4.Stranger Things 

5.Dva měsíce jsou akorát. 
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Amálie Štěpánková, Eliška Holubová (VI.A) 

Izabela Zimová, 6.A 

1.Byla jsem v Turecku. 

2.V Turecku. 

3.Žádný. 

4.Zoo 

5.Delší o milion let. 

 

Vanessa Voborská, 7.A 

1.Když jsme byli na dovolené v Turecku 

a byli jsme tam v jeskyni. 

2.V Turecku. 

3.Polila jsem si svůj drahý počítač, ale 

naštěstí se opravil. 

4.Arcane 

5.Asi tak šest měsíců. 

 

Gabriela Vlnová, 8.A 

1.Když si ze mě děda dělal srandu, 

že reprezentuji školu ve zlobení. 

2.V Chorvatsku. 

3.Žádný. 

4.Spider Man 

5.Delší prázdniny o měsíc. 

 

Lukáš Lenker, 9.A 

1.Byl jsem s rodinou na Moravě. 

2.Byl jsem v Německu a Rakousku. 

3.Zlomená noha. 

4.Demon Slayer. 

5.Delší maximálně o půl měsíce nebo i o 

měsíc. 
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Talent roku 2022 

V září mi přišel dopis. Byla jsem 

nominována do soutěže Talent roku 

2022 za sportovní úspěchy v tenisu. 

Když jsem se to dozvěděla, byla jsem 

strašně ráda a nemohla jsem tomu 

uvěřit. Za dva týdny jsem jela na 

slavnostní vyhlášení do táborského Divadla Oskara 

Nedbala. Akce se konala v malém sálu divadla, který byl 

zaplněný nominovanými a jejich rodiči.   

Vyhlášení probíhalo v těchto oblastech: sportovní, 

umělecká a přírodovědně technická oblast. 

 

Každý z nominovaných byl postupně pozvaný na podium, 

kde moderátor přečetl dosažené úspěchy a vyhlásil 3 

nejlepší umístění.   

Bohužel mé nejlepší dosažené výsledky z Olympiády dětí 

a mládeže a mistrovství republiky, které bylo až v létě, už 

nebyly komisí posouzeny. I 

tak jsem si to moc užila a 

budu trénovat dál. Všichni 

jsme si odnesli tričko s 

nápisem Talent roku 2022 

a pamětní list.                 Eliška Holubová (VI.A)

 

Máme pec na vypalování keramiky 

Tento rok jsme na naši školu zakoupili pec. Tato pec je 

určena k výpalu keramiky a jak potvrdila paní učitelka 

Klimešová, prvotní nápad pec pořídit byl díky výtvarnému 

kroužku, který zde na škole s paní učitelkou Parisovou 

vedla. Chtěly, aby si děti vyzkoušely i nové techniky a 

jednou z nich má být i keramika. Pec a s tím související i 

modelování z keramiky si žáci budou mít příležitost 

vyzkoušet na prvním i druhém stupni ve výtvarné 

výchově či v pracovních činnostech. Pec se nachází v dílně 

vedle pana školníka, kde se budou časem výrobky i sušit. 

Ptali jsme se Filipa Pimpera, který se účastnil letního 

příměstského tábora vedeným paní učitelkou 

Klimešovou, kde vytvářeli z 

keramiky a spousty dalších 

věcí, jak se mu líbilo a dařilo 

modelování keramiky. 

Odpověděl: „Vyrábění z 

keramiky mě bavilo, ale 

můj výrobek se mi nelíbil.“  
Vendula Balounová a Valentýna Musilová (IX.A)

 

Pár rozdílů mezi českou a ukrajinskou školou 

Rozdílů bychom jistě našli celou řadu. Zde jen pár, kterých si žák všimne mezi prvními.  

Ráno do školy můžeme přijít v 

kolik chceme a jít do své třidy. 

První přestávka trvá 5 minut, 

10 minut a potom máme 

přestávku 20 minut, abychom 

se stihli najíst. Dál všechny 

přestávky pětiminutové. Za jídlo platíme ve škole a 

nemáme výběr. Pokud chcete jídlo z jídelního lístku, 

zaplatíte si ho hotově a jíte. Pokud nechcete, nejíte. 

Můžeme si  vybrat, z jaké třídy jít na střední školu. Buď 

z 9. třídy, nebo po dokončení 11. třídy. Z deváté se chodí 

na střední školu a po ní na univerzitu. Po jedenácté třídě 

jdeme rovnou na univerzitu.  

Ráno musíme přijít před 

osmou, jinak je škola zavřená. 

Přestávky jsou 

desetiminutové, jedna větší a 

pak jedna celohodinová, aby 

se děti stihly normálně najíst. 

Po obědě už jsou přestávky pětiminutové. Jídlo si platíme 

a vybíráme z domova. Většinou je možnost vybrat si ze 

dvou jídel. Na střední školu chodí všichni po deváté třídě, 

pak chodí na vysokou školu. 

 Viktoriia Kurko (IX.B)
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Česko Slovensko má talent – i u nás ve škole 

Jistě znáte jednu z nejsledovanějších televizních soutěží na světě. Možná ji i sledujete. Pokud ano, určitě 

jste zaznamenali taneční skupinu Movement Studios. Jejími členkami jsou mj. i tři holky z naší školy. Jedná 

se o Terezu Roháčkovou z 6.B a „osmačky“ Lucii Jansovou a Veroniku Holcovou. Se staršími děvčaty jsme 

připravili rozhovor. Výsledky celé soutěže byly známy až po uzávěrce tohoto čísla. Rozhovor vznikal v době 

po prvním kole, tedy před postupem do semifinále. Po skončení soutěže se můžete těšit na videorozhovor 

„Mezi 6 očima …“, kde bychom holky rádi uvítali. A jeho přepis samozřejmě v dalším čísle časopisu Klubko. 

 
S čím jste vystupovali? 

LJ: Tancovali jsme s rekvizitou, čímž byla přes 2 metry 

vysoká rampa, se kterou bylo opravdu těžké 

manipulovat.  

VH: S taneční choreografií. 

Jaká to pro vás byla příležitost? 

LJ: Byla to skvělá příležitost. 

VH: Skvělá, zajímavá a nová. 

Byli jste ve stresu? 

LJ: Hodně jsem se bála a byla jsem nervózní, aby se nám 

to povedlo… 

VH: Ano 

Jak jste si to užili? 

LJ: Užili jsme si to moc, ale bylo to dost náročný. 

VH: Hodně. 

Je nějaké tajemství, co diváci neví a vy ho můžete 

prozradit? Jaké? 

LJ: Pódium, na kterém se vystupuje je mnohem menší, 

než vypadá v televizi…celkově i to zákulisí vypadá jinak.  

VH: Probíhá to jinak, než to v televizi vypadá. 

Jak to vše probíhalo? 

LJ: Byli jsme tam celý den, většinu času jsme čekali, než 

přijdeme na řadu, dopoledne jsme natáčeli úvodní videa, 

měli jsme zkoušku na pódiu a až v noci jsme odjeli na 

hotel. 

VH: Přijeli jsme, ubytovali jsme se na hotelu, vyspali jsme 

se. 2. den jsme šli na zkoušku a večer jsme to odtancovali 

před porotou. 

Jak dlouho jste tam byli? 

LJ: V Bratislavě jsme byli tři dny. 

VH: Tři dny 

Chybí vám to? 

LJ: Jako chybí, ale pojedeme tam znovu, takže to je v 

pohodě. 

VH: Jo. 

Jaká byla cesta? Kam jste až jeli? 

LJ: Jeli jsme hezkým minibusem až do Bratislavy. 

VH: Cesta byla dlouhá, ale pěkná a jeli jsme do Bratislavy. 

Sledovali jste ČSMT? Např. s rodinou nebo s přáteli? 

Jaké byly jejich reakce? 

LJ: Ano sledovali. Jak rodina, tak kamarádi, všem se to 

moc líbilo. 

VH: S rodinou a přáteli, velice dobrá. 

Postoupili jste? Kdy tam zase pojedete? Na jak dlouho? 

LJ: Ano. Dostali jsme 4x ano, do Bratislavy se vrátíme v 

listopadu na 6 dní. 

VH: Ano postoupili jsme, pojedeme tam v listopadu na 6 

dní. 

Máte ze sebe dobrý pocit? 

LJ: Ano, máme. Doufáme, že se nám to povedlo. 

VH: Ano. 

 

 Viktorie Rojdlová (VIII.C)
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A ještě jedny vzpomínky na prázdniny 

Prázdniny neprožívají pouze žáci a žákyně. Na léto, sluníčko a volno se určitě těší i naši učitelé. I těm jsme 

položili anketní otázky. 

Otázky 

1. Byli jste o prázdninách v zahraničí?  

2. Těšili jste se do školy? 

3. Jaký byl váš nejzajímavější zážitek z prázdnin? 

4. Chtěli byste delší nebo kratší prázdniny?  

5. Jaký jste o prázdninách zhlédli seriál? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Eva Holubová 

1. Ano, byla jsem v Bulharsku.  

2. Ano, těšila jsem se na děti. 

3. Dovolená. 

4. Vyhovují mi tak, jak jsou. 

5. Žádný. 

Mgr. Romana Bláhová 

1. V Rakousku. Na turistice v horách. 

2. Ano. 

3. Zážitků bylo více – poznala jsem nová místa v cizině, 

ale i v ČR. Setkala jsem se se svými přáteli, které vídám 

jen občas. Ráda trávím čas se svými dětmi a vnoučaty. 

4. Délka prázdnin mi úplně vyhovuje. 

5. Nejsem televizní divák, seriály nesleduji. V létě jsem 

hlavně venku v přírodě, cestuji. 

Mgr. Jan Holas 

1. V Itálii. 

2. Určitě jako každý rok. 

3. Velké vlny v moři. 

4. Dostačující. 

5. Nekoukal jsem, byl jsem venku. 
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Mgr. Štěpán Ježek 

1. Ano, byl jsem v Itálii.  

2. Vůbec jsem se netěšil. 

3. Celé prázdniny. 

4. Ano, chtěl bych delší prázdniny. Deset měsíců 

prázdnin a dva měsíce školy. 

5. O prázdninách na televizi skoro vůbec 

nekoukám. 

Mgr. Marcela Musilová Parisová 

1. Ano, byla. Ve Slovinsku, na Slovensku a 

v Chorvatsku. 

2. Ano, ale vzhledem k tomu, že jsem začala 

s jinou prací, měla jsem taky trochu obavy. 

3. Sjíždíme Lužnici, tak asi úsek „ve vrbičkách“. 

4. Stačí mi tak, jak jsou. 

5. O prázdninách nebylo moc času, ale teď 

sleduji na Netflixu Korunu. 

Mgr. Vladimír Drachovský 

1. Nebyl jsem.  

2. Těšil jsem se na děti. 

3. Když moje dcera čekala dítě. 

4. Dva měsíce bohatě stačí. 

5. Na televizi jsem nekoukal. Jen 

na živé sportovní přenosy. 

Vojtěch Slabý, Anabela Šimonová (VI.A) 
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Let’s learn English with 

 

12. H O S P I T A L  
           

   

 

 

        

 

 

 

 

     

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

a hospital 

a doctor 

a pill 

blood 

a medicine 

a surgery 

an injection 

an ambulance 

an illness 

an injury 

a patient 

a scalpel 

help 

health 

virus 
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 Complete the crossword.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Can you find 15 Hospital words?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________ ________________ 

________________ ________________ 

________________ ________________ 

________________ ________________ 

________________ ________________ 

________________ ________________ 

________________  ________________ 

Adéla Sůvová a Petra Kadlecová (IX.B) 

 

Down 
 

2. sanitka 
3. léčivo 
4. nemocnice 
9. tabletka 
10. zdraví 
13. lékař 
 

 

Across 
 

1. pacient 
5. nemoc 
6. virus 
7. zranění 
8. pomoc 
11. injekce 
12. krev 
14. ordinace 
15. skalpel 
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Z  N A Š E H O  W E B U  

 

Putování Soběslaví 

Na putování naším městem s vyprávěním regionálních pověstí pozvala děti z 2.A a 3.C pí Michaela 

Pimperová. Po úvodním rozhovoru děti obdržely mapu města, kde byla vyznačena jednotlivá 

stanoviště. Během putování děti plnily úkoly, vyslechly si poutavé vyprávění o historii významných 

památek a pověstí, které se vztahovaly k danému místu. Na děti čekalo překvapení v podobě 

samolepek, které si lepily na mapu města. Tato netradiční vycházka přispěla k rozšíření a upevnění vědomostí o našem 

městě.                                                      Jitka Macháčková, Dagmar Pechová 

            

Stříbrné Komety 

Dívky z 1. stupně naší školy se 16. listopadu zapojily do okresního florbalového kola. Ve sportovní 
hale v Soběslavi nás výhra se ZŠ Sezimovo Ústí II a nerozhodný výsledek se ZŠ Chotoviny vyneslo 
do bojů o celkové 1. místo v turnaji. To se nám sice nepodařilo získat, ale 2. postupové místo na 
krajské kolo soutěže „Čeps cup“ nás velmi těší. Děvčatům gratulujeme!!!  

Sestava: Nela Panská, Anna Chocová, Barbara Chocová, Lenka Hrušková, Rozálie Janoušková, Viktorie Menhartová, 
Elizabeth Schmidtová, Vanessa Poláková a Ema Vácová                                                                                     Ilona Klimešová 

 

Florbal – starší žákyně 

V úterý 15. 11. 2022 se vydaly dívky 2. stupně, konkrétně žákyně 8. a 9. tříd na florbalový turnaj do 
sportovní haly TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí. Děvčata svedla souboje ve dvou halách. Část týmů 
bojovala v Sezimově Ústí a část v Táboře. Naše družstvo bylo nasazeno společně s devíti školami 
okresu Tábor do haly v Sezimově Ústí. Těchto devět škol bylo rozděleno do dvou skupin. Naše 
děvčata v šesti utkáních posbírala vždy po bojovném výkonu tři výhry, dvě remízy a jednu prohru. 

V celkovém účtování pak obsadila skvělé 5. místo. Všech devět děvčat zaslouží velkou pochvalu za reprezentaci naší 
školy. 

Družstvo hrálo v tomto složení: V. Moravcová (9.A), D. Drunecká (9.B), K. Hamajová (9.B), P. Kadlecová (9.B), K. 
Pospíšilová (9.B), A. Valešová (9.B), V. Holcová (8.A), L. Jansová (8.A), G. Vlnová (8.A), B. Kleinová (8.A), T. Rokosová 

(8.B).             

                                                                    Ježková Věra 

 

Svátek sv. Martina 

I v družině jsme si připomněli svátek svatého Martina. Přečetli jsme si legendu o svatém Martinovi, 
řekli jsme si, proč se pečou husy, pije svatomartinské víno. Nakonec jsme si vyrobili obrázek 
svatého Martinem a bílého koně. Přesto, že sníh Martin na bílém koni nepřivezl, děti si odpoledne 
užily i tak.                                                                                                    V. Máchová    
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Den válečných veteránů 

Věděli jste, že na naší škole pracuje válečný veterán? Je jím pan Josef Křivánek, který je 
vychovatelem a zároveň asistentem. V roce 1997 byl na misi SFOR v Bosně. Pro děti připravil 
zajímavou přednášku s prezentací fotek z Bosny. Ukázal dětem svá vyznamenání.  Jedno 
vyznamenání však dětem neukázal. Je to odznak válečného veterána, který má připnutý na své 
uniformě. Tu má již připravenou v kufru. Proč? 12.11. totiž odlétá do Londýna na přehlídku před 

královskou rodinou, které se zúčastní na deset tisíc válečných veteránů.Hrdinou se člověk nerodí, hrdinou se stává ... 
 

třídy 2. C a 2.B 

 

Plavecký výcvik třeťáků 

Od začátku školního roku jezdili třeťáci na plavecký výcvik do Jindřichova Hradce. Během deseti 
lekcí se snažili zlepšit své plavecké dovednosti. Poslední hodinu je čekaly závody. V nich mohli 
předvést své nejlepší výkony. Soutěžili ve stylu: prsa, kraul, znak. 

Na stupních vítězů se umístili takto:  

Prsa: 1. místo Lukáš Rolník, 2. místo Lukáš Kulhavý, 3. místo Stella Valešová 

Kraul: 1. místo Lukáš Rolník, 2. místo Matyáš Hruška, 3. místo Ema Zelingerová 

Znak: 1. místo Lukáš Rolník, 2. místo Leontýna Novotná, 3. místo Matyáš Hruška 

Všechny děti si zaslouží pochvalu za svou snahu a odhodlání.                                                                              3.A, 3.B, 3.C 

 

Hodokvas v 5.A 

V úterý 27. září si žáci naší třídy prožili zábavné vyučování vlastivědy. Nejprve museli ve skupinách 

získat pomocí šifry osm historických korálků, poté každá skupina skládala puzzle, kde měla poznat 

architektonický sloh a jeho typické znaky. Pomocí tabletů měly děti vyhledat dané poutní místo a 

vytvořit prezentaci pro ostatní, naučily se středověký tanec a vyrobily si ovoce z papíru. Dobové 

jídlo a oblečení si děti zajistily samy                                     Ilona Klimešová 

 

Podzimní výuka prvouky 

Říjnové počasí nám přálo a tak se druháčci vydali poznávat stromy do parku u kina. Venkovní 

výuku jsme zahájili rozlosováním do skupin. Každá skupina si vymyslela název svého týmu. 

Děti podle tabulky hledaly a poznávaly listnaté stromy, jejich listy a plody. Určovaly počet 

stromů daného druhu. Výsledky svého pozorování zapisovaly a následně porovnávaly 

s kamarády. Příště, pokud počasí dovolí, se vrhneme na poznávání jehličnatých stromů. 

Eva Holubová a Jana Holcová 
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Ilona Grenarová: Bavilo mě razítkování a ťukání na stroji 

V dalším čísle vám představíme paní učitelku Grenarovou, která pro mnohé není novou tváří naší školy. 

Před pár lety u nás již učila, v letošním školním roce se k nám vrátila. 

 

 

Chtěla jste být vždy 

učitelkou?  

Ano, chtěla. I když mě 

lákala i práce v kanceláři. 

Tam jsem jako malá 

holka chodila pomáhat 

své mamince a bavilo mě 

razítkování a ťukání na 

stroji, což byl 

předchůdce dnešního 

počítače. 

Co vás přivedlo k učení? 

Měla jsem dobré zkušenosti se školou, když jsem tam 

chodila jako žák. Tak mi to přišlo lákavé stát se učitelkou. 

Jak dlouho učíte? 

Učím už dlouhých 32 let a pořád mě práce s dětmi ještě 

baví. 

Baví vás učit na naší škole? 

Ano baví, proto jsem se sem vrátila. 

Učila jste dřív na jiné škole, než jste nastoupila sem? 

Ano, učila jsem na třech školách. Vždy to byly školy 

základní. 

Lišily se školy od sebe? 

Ano, každá škola má jiný systém, jiný způsob vedení, jiné 

složení dětí. Prostě každá škola je úplně jiná. 

 

 

Jak jste spokojena s prvňáčky? 

Prvňáčci se zdají být šikovní. Doufám, že jim učení půjde 

dobře a že se jim ve škole bude líbit.  

Vidíte rozdíl mezi dětmi, které jste učila mezi prvními, a 

těmi, které učíte teď? 

Rozdíl je obrovský. Dřív děti bývaly určitě jiné, než jsou 

teď. 

Vzpomínáte na svou bývalou třídu? Tedy na nás? 😊 

Stýská se mi. Ale je pravda, že člověk začne žít životem 

nové třídy. Na všechny své bývalé třídy učitelé 

vzpomínají. Většinou si 

dokážeme vzpomenout i 

na jména, hlavně těch 

„výraznějších osob.“  

Jaké jsou vaše koníčky, 

co děláte ve volném 

čase? 

Ve volném čase ráda 

trochu sportuji (volejbal, 

kolo, lyže) a ráda chodím 

na koncerty a do divadla. 

Ale samozřejmě i ráda 

jen tak lenoším, to je také 

potřeba. ☺ 

 

Adéla Sůvová, Petra Kadlecová (IX.B) 
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A jak se u nás líbí prvňáčkům? 

Nebylo by to úvodní číslo Klubka, kdybychom v něm neotiskli postřehy našich nových prvňáčků. Zeptali jsme 

se jich na pár otázek: 

 

1. Líbí se ti víc ve školce nebo ve škole? 

2. Co ses už ve škole naučil/a a jaký je tvůj nejoblíbenější předmět? 

3. Máš tady nějaké kamarády? 

4. Máš rád/a paní učitelku? Co se ti na ní nejvíce líbí? 

5. Už jsi dostal/a ve škole známku a jakou? 

6. Čím bys chtěl/a být v budoucnosti? 

7. Co bys na škole změnil/a? 

 

 

 

  

Anna Břízová, 1.A 

1. Ve škole. Můžu se naučit číst a psát. 
2. Číst písmena a psát dvojky. Výtvarka. 
3. Ano, hodně. 
4. Jo. Hezky se obléká. 
5. Dostala jsem jedničku. 
6. Prodavačkou. 
7. Chci, aby byla škola barevná. 

 

David Vondráček, 1.A 

1. Ve škole. Chodím dřív domů. 
2. Naučil jsem se číst. 
3. Ano, Tomáše. 
4. Ano, mám. Je hodná. 
5. Ano, samé jedničky. 
6. Hokejistou. 
7. Koupil bych sem nové kytky. 

 

Barbora Trňáková, 1.A 

1. Ve škole.  
2. Číst, psát. Tělocvik. 
3. Jo, mám jich hodně 
4. Jo, je na nás hodná. 
5. Jedničku. 
6. Ošetřovatelkou zvířat. 
7. Nevím. 

 

Anna Klímová, 1.B 

1. Spíš ve školce. 
2. Písmenka. Mám ráda matematiku. 
3. Hodně. 
4. Jo. Je hodná. 
5. Samý jedničky. 
6. Chci být letuškou. 
7. Nic. 

 

Valerie Elen Grau, 1.B 

1. Asi obojí. 
2. Slabiky. Výtvarná výchova. Doma maluju v 
jednom kuse. 
3. Ano. 
4. Jo, mám. Je milá. 
5. Jedničku. 
6. Asi zpěvačkou. 
7. Asi nic. 

 

Štěpánka Kudrnová a Magdaléna Petrů (IX.B) 
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Nové pomůcky nejen na informatiku 

Technika se přes roky revolučně změnila, vznikly počítače, projektory, interaktivní tabule a v dnešní době je 

má prakticky každá škola, ačkoliv je vyučující nemusí využít ve své hodině. Vyučování se ulehčilo nejen pro 

učitele školy ale také žáky. Teoreticky by to mělo vylepšit i samotnou hodinu. Je tato praktika efektivnější 

nebo naopak je horší než doba před technikou? Nemohli jsme si nevšimnout, že máme nové výukové 

pomůcky na informatiku, které naše škola v nedávné době zakoupila. Chceme znát podrobnosti a důvody, 

proč k tomuto kroku došlo a jestli to byl dobrý výběr. A proto jsme se zeptali pana učitele na informatiku, 

Lukáše Lise. 

 

Co tu máme 

nového?    

Od loňského 

roku jsme 

pořídili mnoho 

nových věcí. 

Některé pro 

výuku tzv. nové 

informatiky, některé pro ICT klub, 

který nyní vedu již druhé pololetí. 

Pořídili jsme sadu 18 ozobotů Bit, 18 

ozobotů Evo, máme zde sady 

programovatelného Lega WeDo 2, 

pro starší děti pak sady 

pokročilejšího robotického Lega 

Mindstorms ev 3, 8 

programovatelných destiček 

Micro:bit v2. Pořídili jsme 

greenscreen, stolní i  klopové 

mikrofony. V poslední době asi 

největším tahákem jsou dvě 3D 

tiskárny a v nedávné době 8 ks brýlí 

pro virtuální realitu Oculus Quest 2. 

Opomenout nesmíme ani fakt, že na 

škole máme už cca 60 tabletů, které 

používáme v hodinách, ale které 

jsme také půjčovali v době distanční 

výuky.  

 

V čem se informatika změnila? 

V poslední době došlo ke změně RVP 

předmětu Informatika. Název zůstal, 

ale náplň tohoto předmětu je úplně 

jiná. Od ovládání textového editoru, 

tabulkového procesoru a 

prezentačního programu se nyní 

dostáváme spíše k informatickému 

myšlení. Děti se učí základy 

programování, algoritmizace, 

robotiky, práce s daty, kódování a 

šifrování informací, informačních 

technologií apod. Co se ale rozvíjí 

nejvíce s novou informatikou, je 

logické myšlení. Samozřejmě je 

pravda, že ze všech dětí nemohou 

být programátoři. Faktem ale je, že u 

programování musí zapojit a rozvíjet 

svou představivost a logické myšlení. 

To jsou dovednosti, které jistě 

využijete v jakémkoliv oboru.   

Myslíte, že tyto pomůcky pomáhají 

k lepšímu prospěchu žáka? Např. 3D 

tiskárna, tablety, VR (virtuální 

realita) 

Nevím, jestli k prospěchu. Určitě ale 

pomáhají k většímu zážitku při 

osvojování si různých dovedností. A 

když je větší zážitek, určitě si toho 

lépe zapamatujete a více se naučíte. 

Co se týče tabletů, tam je to spíše o 

procvičování. Nemusíte tisknout 

barevné pracovní listy na poslechové 

cvičení z angličtiny (které 99 % dětí 

zahodí hned po vyplnění), když je 

možné cvičení nasdílet dětem do 

tabletů. Nemusíte tvořit papírové 

pracovní listy nebo spojovačky 

slovíček, když existuje „milion“ 

aplikací, které vám z těch slovíček 

vytvoří zábavnou hru. Doufám, že 

nyní v postcovidové době už všichni 

učitelé pochopili, že s tablety si jen 

nehrajeme, ale že se opravdu učíme.  

Co se týče 3D tiskárny, tam je to 

samozřejmě o jiných dovednostech. 

Nejde jen o samotný 3D tisk, jde 

především o modelování, které tomu 

tisku předchází. Teď jsme třeba 

zrovna v ICT klubu tvořili 

matematické pomůcky podle již 

zakoupené sady. Děti si musí změřit 

u již existujících hranolů délky stran, 

úhly, apod. a podle nich vymodelovat 

hranoly další, které poté tiskneme. 

Nejde jen o to, že se děti naučí 

používat 3D tiskárnu. Musí si umět 

objekt správně změřit (úhloměr, 

posuvné měřítko, …), musí vymyslet, 

jak ho digitalizovat, aby vypadal 

stejně. V modelovacím programu 

nemáte většinou tvar lichoběžníku. 

Ten si musíte vytvořit pomocí čtverce 

a dvou trojúhelníků. Na to 

samozřejmě potřebujete mít nějaké 
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geometrické znalosti, prostorovou 

představivost...a to vše používáte v 

praxi při modelování a následném 

tisku. 

 

Čím jste se inspiroval při výběru 
pomůcek? 
Jsem v kontaktu s mnoha učiteli nové 
informatiky z jiných škol, absolvoval 
jsem bezpočet různých školení, takže 
jsem měl přehled o tom, co lze 
používat a co má či nemá smysl 
kupovat. Podle toho jsme se 
rozhodovali. 

Kolik to vše stálo? 

Přiznám se, že celkovou částku 

neznám. Samozřejmě nejde o levné 

věci. Na druhou stranu vím o tom, že 

jsou různé projekty a dotace 

související právě s novou 

informatikou. Těch se snažíme 

využívat. U 3D tiskárny jsme se zase 

zapojili do projektu firmy Průša 

(jeden z celosvětově největších 

prodejců 3d tiskáren) a podařilo se 

nám jednu z těchto tiskáren získat 

zdarma (respektive za práci v tomto 

projektu).  

Myslíte, že to byla dobrá volba? 

Zatím vše z toho používáme, baví a 

rozvíjí to učitele i žáky, takže určitě 

byla. Jediné, co mě mrzí, je nákup 

robotických Lego stavebnic. Nejde o 

to, že by byly špatné – naopak, jsou 

skvělé. Ale pár měsíců po našem 

nákupu vydalo Lego novou sadu 

stavebnic, které jsou nyní v kurzu, a 

veškerá podpora, sdílené plány a 

další materiály jsou cílené už na nové 

sady. Ale samozřejmě si to dokážeme 

přizpůsobit i pro naše stavebnice.  

Je podle vás nyní informatika na 

lepší úrovni oproti předchozím 

rokům nebo horší? 

To se nedá asi porovnat. Ve „staré” 

informatice se učilo ovládat textový 

editor. To se nyní nahrazuje tím, že v 

rámci českého jazyka se mají děti 

naučit vytvořit souvislý psaný text na 

počítači. K tomu není potřeba znát 

všechny funkce Wordu, ale naučit se 

to základní (formátování písma, 

nadpisy, odstavce, …) Nová 

informatika je, jak jsem řekl, více o 

informatickém a logickém myšlení, o 

algoritmizaci…to jsou disciplíny, 

které každý využije, ať bude dělat v 

budoucnu cokoliv. 

Plánujete nějakou další inovaci v 

pomůckách nebo při výuce v brzké 

době?  

To je otázka spíše na pana ředitele :) 

Před pár dny nám dorazily další 3 

kusy 

virtuálních 

brýlí. Ideální 

by bylo mít 

jedny brýle 

alespoň pro 

dvojici žáků 

v běžné 

třídě. 

Kromě toho 

se objevuje 

ještě více 

pomůcek, které v dřívějších dobách 

byly pro běžné školy nedostupné, 

nyní jsou díky různým dotacím a 

programům v kurzu. Mě osobně v 

poslední době nejvíc zaujal 3D skener 

nebo například laserová 

gravírovačka. Ta by se používala 

nejen při informatice, své využití by 

našla i při výuce výtvarné výchovy, 

při vyrábění různých ozdob na školní 

jarmarky, apod. Tak třeba někdy… 

 

Filip Mlčkovský a Dominik Vávra (IX.B)
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Naši učitelé v zastupitelstvu 

Po volbách do obecního zastupitelstva jste si jistě všimli, že některá jména nových zastupitelů znáte z naší 

školy. Do obecního zastupitelstva se opakovaně dostal pan učitel Vladimír Drachovský, který v nedávné 

době působil také jako místostarosta Soběslavi. Nově se do zastupitelstva probojovala paní učitelka Ilona 

Klimešová také náš pan ředitel Jan Holas. Úspěšná byla ve svých rodných Tučapech také paní učitelka Eva 

Havlová. 

 

Otázky: 

1. Jak vás napadlo kandidovat do zastupitelstva? 

2. Co byste chtěl(a) chtěla změnit na Soběslavi, resp. v Tučapech? 

3. Jak se vám líbí bydlet v Soběslavi/Tučapech? 

4. Začali jste už pracovat v zastupitelstvu? 

5. Máte ve volbách jako učitel výhodu? Nebo proč myslíte, že vlastně všichni kandidující učitelé byli ve 

volbách úspěšní? 

 

Jan Holas 

1. Byl jsem osloven, zda bych 

nechtěl kandidovat do 

zastupitelstva již v minulém 

volebním období a pomáhat při 

rozvoji našeho města. Po zvážení 

všech pro a proti jsem se rozhodl 

kandidovat. Stejně to bylo i při 

letošních volbách. 

2. Nevím, jestli bych chtěl hned něco měnit, ale spíš 

bych rád pomohl, aby se naše město nadále 

rozvíjelo a drželo krok s modernizací, prostě aby 

se nám tu dobře žilo. 

3. V Soběslavi se mi určitě líbí. Město není z mého 

pohledu malé ani velké. Jsem tu spokojený. 

4. Ano, v úterý 18.10. nás čekalo první zasedání 

nového zastupitelstva. Proběhla volba starosty, 

místostarosty, členů Rady města a členů výborů. 

5. Z výsledků voleb to tak vypadá. Asi přeci jen 

máme jako učitelé výhodu. Znají nás rodiče žáků, 

kteří nám projdou „rukama” a pak také samotní 

žáci, kteří od 18 let můžou volit. A pokud jsou s 

naší prací spokojeni, pak nám svou důvěru svým 

hlasem u voleb svěří. 

 

 

Eva Havlová 

1. Byla jsem oslovena jiným kandidátem. Ale 

popravdě mě vůbec nenapadlo, že získám tolik 

hlasů. 

2. Jako nováček v 

zastupitelstvu se zatím chystám 

nasávat informace, rozhlížet se a 

zjišťovat, co může jeden člověk 

změnit. 

3. Pocházím z Tučap, na 

dlouhou dobu jsem se 

přestěhovala do Prahy. „Doma” 

jsem ale vždy zůstala v Tučapech. Miluju tam naši 

přírodu a lidi kolem sebe. 

4. Ano, máme za sebou ustavující schůzi. 

5. Jsem hodně aktivní jak ve škole v Soběslavi, tak 

také v Tučapech. Několik let jsem tam trénovala 

gymnastiku, vedu myslivecký kroužek, a tak si 

myslím, že mě hodně lidí zná osobně a zná můj 

přístup k práci. 

 

 

Vladimír Drachovský 

1. Pro mě je to už páté 

kandidování do zastupitelstva, 

tak mi to připadalo více méně 

jako povinnost. 

2. Parkování a lékařská 

péče včetně zubařů. 

3. V Soběslavi se mi líbí. 

Nedovedu si představit, že bych 

žil někde jinde. 

4. V zastupitelstvu jsme začali pracovat ustavujícím 

zasedáním zastupitelstva (18.10.) a přidělením 

jednotlivých komisí. 
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5. Myslím si, že učitelé mají určitou výhodu. Jsou ve 

styku s širokou skupinou lidí. 

 

 

Ilona Klimešová 

1. Vyrůstala jsem v Soběslavi od 

dětství. Na našem městě mi záleží a 

chtěla bych, aby se zdejším lidem 

dobře dařilo. 

2. Byla bych ráda, aby se v Soběslavi 

konalo více kulturních akcí a dále, 

aby tady mladí lidé našli zázemí. 

3. V Soběslavi se mi bydlení líbí, protože jsme 

obklopeni přírodou. I poloha města mi vyhovuje. 

Znám tu spoustu lidí, se kterými se ráda 

potkávám. 

4. Ano, v úterý 18.10.2022 se konalo ustavující 

zasedání zastupitelstva města Soběslavi. 

5. Myslím si, že je to jen jeden z faktorů, protože 

kromě školy se pohybuji také ve sportovních a 

společenských kruzích. 

 

 
Štěpán Dřevo (VI.A)

 

 

 

Zasmějte se s Klubkem    

 

Paní učitelka: „Vyjmenuj mi čtyři roční období.“ 

Žák: „Lockdown, lockdown, léto, lockdown.“ 
 

„Haló, dovolal jsem se do pojišťovny?“ 

„Ano, dovolal.“ 

„Jsem pojištěn na srážku se zvířetem?“ 

„Ano, jste. Jaké zvíře jste srazil?“ 

„Rybu...“ 
 

„Opravdu mi přineseš nové bubny?“ ptá se Pepíček 

Ježíška. 

Odpověď zněla: „Ano, protože tví rodiče letos opravdu 

moc zlobili.“ 
 

Malý Pepíček vidí poprvé v životě páva. Strašně se poleká 

a začne křičet: „Pomóc, babí, ta slepice kvete!“ 
 

Pane Nováku, proč nejezdíte výtahem, když bydlíte v 11. 

patře?“ 

„Protože je ten výtah pro čtyři osoby a já nemám čas 

shánět další tři.“ 

 

Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit závorku?“ 

Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím perem...“ 
 

Chcete vědět, jestli vás miluje více vaše žena nebo váš 

pes? Stačí je oba na pár hodin zavřít do bedny a uvidíte, 

který z nich vás rád uvidí, až ji otevřete. 
 

Blázen cosi dělá s 

provázkem a druhý se ho 

ptá: „Co děláš?“ 

 „Nemůžu najít konec.“  

„Ten nenajdeš, já jsem ti ho ustřihl!“ 

 

Dívají se dva policisté na hvězdy a jeden povídá: 

„Ten Velký vůz nějak divně svítí, asi mu seberu 

techničák.“ 

 

Chuck Norris sice dvakrát napočítal do nekonečna, ale 

seriál Ulice dokoukal jen do půlky. 

 

Ptá se u učitel autoškoly své žákyně: 

„Proč máte, slečno, vždycky otevřené dveře, když 

startujete?“ 

„Přece aby mohl naskočit motor.“ 

 

Paní Kateřino, proč máte za uchem párek? 

„Šmankote! To jsem snědla k večeři tužku. 

 

Zdravotní sestra vypráví manželovi: „Včera jsem mohla 

mít od jednoho doktora kýbl domácí játrové paštiky.” 

„Tak proč jsi té možnosti nevyužila?” 

„Byl to chirurg.” 

 
Rostislav Urban (IX.B)
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